PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в адресную Программу

«Поэтапный переход на отпуск коммунальных

ресурсов потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета

Снежинского городского округа» на 2009–2011 гг.

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 29.12.2010 № 305 «О согласовании изменений в адресную Программу «Поэтапный переход на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета Снежинского городского округа» на 2009 – 2011 гг.», руководствуясь Положением от 14.07.2010 № 138 «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением»,  на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в адресную Программу «Поэтапный переход на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета Снежинского городского округа» на 2009 – 2011 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 09.10.2009 № 1352:

1) в разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы:

а) в строке «Общий объем финансирования Программы составляет» цифру «6,509 млн. рублей» заменить цифрой «3,54903 млн. рублей»;

б) в строке «средства местного бюджета» цифру «2,954 млн. рублей» заменить цифрой «1,62153 млн. рублей»;

в) в строке «средства собственников помещений в многоквартирных жилых домах» цифру «0,25 млн. рублей» заменить цифрой                              «0,1025 млн. рублей»;

г) в строке «прочие источники (областной бюджет)» цифру                   «2,51 млн. рублей» заменить цифрой «1,025 млн. рублей»;

2

д) в строке «2010 год» цифру «3,292 млн. рублей» заменить цифрой «0,33235 млн. рублей»;

2) в главе 5 «Ресурсное обеспечение»:

а) в строке «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составляет» цифру «6,509 млн. рублей» заменить цифрой «3,54903 млн. рублей»;

б) в строке «Общий объем финансирования Программы составляет» цифру «6,509 млн. рублей» заменить цифрой «3,54903 млн. рублей»;

в) в строке «2010 год» цифру «3,292 млн. рублей» заменить цифрой «0,33235 млн. рублей»;

3) приложения к Программе: таблицу 1 «Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих оснащению коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления коммунальных ресурсов в 2010 году», таблицу 2, таблицу 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Финансовому управлению администрации (Лаптева О. В.) финансирование Программы в 2011 году производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию городских целевых программ.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа В. В. Знаменского.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

В.В.Знаменский

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                  Ю.В.Румянцев

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

          Знаменскому В.В.  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

          МУ «УКЖКХ»  - 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  24.01.2011

38

                       ПРИЛОЖЕНИЕ
 к адресной Программе «Поэтапный переход

на отпуск коммунальных ресурсов потребителям

в соответствии с показаниями коллективных

(общедомовых) приборов учета Снежинского

городского округа»  на 2009 – 2011 гг.

Таблица № 1

Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих

оснащению коллективными (общедомовыми) приборами учета

потребления коммунальных ресурсов в 2010 году

	Муниципальное образование – «Город Снежинск»

	№

п/п
	Адрес установки приборов учета
	Вид коммунального ресурса
	Количество, шт.
	Стоимость в тыс. руб. и источник финансирования
	Всего

	ОБ
	МБ
	Потребители
	ВИ

	Город

	1.
	Оснащение средствами учета расхода горячей воды

(Перечень № 4)
	ГВС
	83

	332,35

	332,35

Таблица № 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы

по годам и источникам финансирования

(в ценах 2009 года)

	№   п/п
	Мероприятия программы
	Общая потребность, шт.
	Финансирование мероприятий Программы, млн.руб.

	в том числе по годам и источникам финансирования
	Всего

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	МБ
	П
	ОБ
	ВИ
	МБ
	П
	ОБ
	МБ
	П
	ОБ

	1.
	Оснащение средствами учета расхода тепловой энергии
	18

	0,9225
	0,1025
	1,025
	2,0500

	2.
	Оснащение средствами учета расхода холодной воды
	8

	0,012614

	0,012614

	3.
	Оснащение средствами учета расхода горячей воды
	145

	0,2427
	0,33235

	0,57505

	4.
	Поверка водосчетчиков, установленных в узлах учета,  в т.ч.
	197

	0,17354

	0,17354

	- холодной воды
	78

	0,06796

	0,06796

	- горячей воды
	119

	0,10558

	0,10558

	5.
	Замена неисправных приборов учета расхода, (закупка, поверка складских),                    в т.ч.
	172
	0,36668

	0,161076

	0,527756

	- холодной воды
	59
	0,112025

	0,015127

	0,127152

	- горячей воды
	113
	0,254655

	0,145949

	0,400604

	6.
	Создание резервного фонда, в т. ч.
	44

	0,21007

	0,21007

	- холодной воды
	9

	0,027642

	0,027642

	- горячей воды
	35

	0,182428

	0,182428

	ИТОГО:
	584
	0,36668

	0,8
	0,33235

	0,9225
	0,1025
	1,025
	3,54903

	Где:    МБ – бюджет Снежинского городского округа;

	            ОБ – областной бюджет;

	             П – потребители;

	             ВИ – внебюджетные источники

Таблица № 3

Мероприятия адресной Программы «Поэтапный переход на отпуск

коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета Снежинского

городского округа» на 2009-2011 годы

	Наименование
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятий Программы (полное наименование)

	всего на период реализации программы
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	 Финансирование программы в целом
	Всего:
	3,54903
	1,16668
	0,33235
	2,05

	из них:

	-средства местного бюджета
	1,62153
	0,36668
	0,33235
	0,9225
	МУ «УКЖКХ»

	-средства потребителей (средства ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и собственников помещений в многоквартирных домах)
	0,1025

	0,1025
	Управляющие организации жилищного фонда, ТСЖ

	-областной бюджет
	1,025

	1,025
	МУ «УКЖКХ»

	-внебюджетные источники
	0,8
	0,8

	ФПГП «Снежинский»

	в том числе:

	1. Оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой  и электрической энергии, воды и газа потребителей
	Всего:
	2,637664
	0,255314
	0,33235
	2,05

	из них:

	средства местного бюджета
	1,25485

	0,33235
	0,9225
	МУ «УКЖКХ»

	средства потребителей
	0,1025

	0,1025
	Управляющие организации жилищного фонда, ТСЖ

	областной бюджет
	1,025

	1,025
	МУ «УКЖКХ»

	внебюджетные источники
	0,255314
	0,255314

	ФПГП «Снежинский»

	2. Поверка общедомовых приборов учета многоквартирных домов
	Всего:
	0,17354
	0,17354

	из них:

	внебюджетные источники
	0,17354
	0,17354

	ФПГП «Снежинский»

	3. Замена неисправных приборов учета и установка недостающих в общедомовых узлах учета
	Всего:
	0,527756
	0,527756

	из них:

	средства местного бюджета
	0,36668
	0,36668

	МУ «УКЖКХ»

	внебюджетные источники
	0,161076
	0,161076

	ФПГП «Снежинский»

	4. Создание резервного фонда приборов учета
	Всего:
	0,21007
	0,21007

	из них:

	внебюджетные источники
	0,21007
	0,21007

	ФПГП «Снежинский»